4
4

ДОГОВОР  № ____
об оказании услуг по рассмотрению заявки на регистрацию в Регистре ЗАО НИЦ “ИКАР”и  по оценке квалификационного статуса в области резонансных систем и технологий

г. Ижевск

   «   __ » _________    2009 г.

Закрытое акционерное общество Научно-исследовательского центра "Икар"  (ЗАО НИЦ “ИКАР”), именуемое в дальнейшем «Регистратор», в лице директора Широносовой Г.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Регистрируемое лицо», в лице ______________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», принимая во внимание, что Регистрируемое лицо выражает желание внести сведения о себе и о своей деятельности в Регистр ЗАО НИЦ “ИКАР”, заключили настоящий договор о следующем.

1. Порядок рассмотрения заявки на  регистрацию в Регистре и определения квалификационного статуса в области резонансных систем и технологий
1.1. Регистрируемое лицо представляет Регистратору заявку на регистрацию в Регистре и Перечень сведений, подлежащих внесению в Регистр по формам, установленным Регистратором (Приложения № 1 и 2 к настоящему договору).

К заявке прилагается также информационная справка в произвольной форме, содержащая следующие сведения:

- полное и сокращенное наименование  на русском языке;
- полное  наименование  на языке страны, где оно зарегистрировано, с указанием страны регистрации;

- наименование на английском языке (по желанию Зарегистрированного лица);

- адрес, контактные телефоны, факс, адрес электронной почты;

- год основания;

- информация о руководстве организации и ведущих специалистах;

- опыт работы в сфере резонансных технологий;

-  производимая и/или используемая техника и технологии, их принцип;

- наименование и объем производимой продукции;

- наименование и объем предоставляемых услуг;

- научно-исследовательская база;

- используемая при выпуске продукции и/или оказании услуг интеллектуальная собственность (патенты, лицензии) и зарегистрированные товарные знаки (знак);

- сведения о сфере охвата потребительского рынка в России и/или за рубежом;

- сведения о партнерах;

- предполагаемый план дальнейшей работы в сфере резонансных технологий;

- предложения по сотрудничеству;

-  предложения по научно-исследовательским работам.

1.2. Регистрируемое лицо указывает в заявке о согласии пройти тестовые испытания, целью которых является подтверждение квалификационного статуса Регистрируемого лица, на собственной базе или в лабораториях Регистратора, и в случае необходимости указывает представителей, которые будут участвовать в испытаниях.
1.3. Расходы, связанные с командированием Регистрируемого лица, возникающие в случае, если Регистрируемое лицо или его представитель (представители) проходят тестовые испытания в лабораториях Регистратора, несет Регистрируемое лицо.

Расходы, связанные с передачей необходимого для проведение тестовых испытаний на базе Регистрируемого лица оборудования несет Регистрируемое лицо.

1.4. Заявку Регистрируемого лица рассматривает Научно-Технический Совет Института (далее – НТС). При необходимости Регистратор направляет Регистрируемому лицу запрос о предоставлении дополнительной информации.

Регистрируемое лицо обязано представить Регистратору дополнительную или разъясняющую информацию в течение 30 календарных дней с момента направления запроса Регистратором Регистрируемому лицу.

Научно-технический Совет Регистратора рассматривает заявку  Регистрируемого лица в течение 30 календарных дней с момента получения Регистратором заявки или с момента получения дополнительных материалов, если они были запрошены.

Если по результатам рассмотрения заявки, или заявки и дополнительных материалов, НТС Регистратора  принимает решение о возможности продолжения процедуры регистрации Регистрируемого лица, то  НТС определяет уровень тестовых лабораторных работ с использованием специального оборудования, предоставляемого Регистратором, и высылает Регистрируемому лицу два экземпляра настоящего договора со всеми приложениями, в том числе, по усмотрению Регистратора, два экземпляра Соглашения о конфиденциальности, подписанные со стороны Регистратора, и счет на оплату услуг Регистратора по определению квалификационного статуса Регистрируемого лица в области резонансных систем и технологий.

В случае, если НТС принимает решение о невозможности регистрации Регистрируемого лица в Регистре Института, Регистратор направляет ему Извещение о невозможности регистрации в Регистре Института.

Регистратор не обязан информировать Регистрируемое лицо о причинах отказа в регистрации. Представленные Регистрируемым лицом вместе с заявкой документы  не возвращаются.

1.5. В течение 30 дней с момента направления Регистратором договора, Соглашения о конфиденциальности (если оно представлено Регистратором) и счета,  Регистрируемое  лицо подписывает со своей стороны оба экземпляра договора и Соглашения, оплачивает счет за услуги Регистратора по определению квалификационного статуса Регистрируемого лица в области резонансных систем и технологий, и предоставляет Регистратору один экземпляр подписанных документов и копию платежного поручения.

1.6. В соответствии с  пожеланиями Регистрируемого лица Регистратор в разумные сроки и в порядке, согласованные с Регистрируемым лицом, предоставляет ему необходимое оборудование, и  задания на проведение тестовых лабораторных работ, указывает  время, необходимое для проведения работ и время, необходимое для подготовки отчета (в соответствии с решением Регистрируемого лица указанные работы проводятся или в лабораториях Регистратора или на базе Регистрируемого лица).

Регистрируемое лицо или его представитель выполняют экспериментальные работы  и представляют отчет Регистратору.
1.7. Отчет о проведенных испытаниях рассматривает НТС Регистратора.
1.8. Регистратор не предоставляет оборудование и тестовые задания, если Регистрируемое  лицо не оплатило услугу по определению квалификационного статуса.

1.9. Научно-технический Совет Регистратора рассматривает  отчет Регистрируемого лица в течение 30 календарных дней с момента получения Регистратором отчета о проведении тестовых лабораторных работ.

1.10. При признании результатов испытания удовлетворительными, Регистратор направляет  Регистрируемому  лицу Извещение о возможности  регистрации в Регистре ЗАО НИЦ “ИКАР” в установленном порядке и договор об оказании услуг по регистрации в Регистре ЗАО НИЦ “ИКАР” и счет на оплату этих услуг.

1.11. Если результаты тестовых испытаний признаны неудовлетворительными, Регистрируемое лицо имеет возможность повторить испытания, получив другое задание. В случае если результаты трех испытаний подряд признаны неудовлетворительными, НТС выносит решение о невозможности внесения Регистрируемого лица в Регистр ЗАО НИЦ “ИКАР”. Если НТС примет решение об отказе в регистрации, Регистратор высылает Регистрируемому лицу Извещение об отказе в регистрации.

1.12. При совершении действий, предусмотренных пунктами 1.10 и 1.11 настоящего договора, Регистратор высылает два экземпляра подписанного со стороны Регистратора акта об оказании услуг по определению квалификационного статуса Регистрируемого лица в области резонансных систем и технологий.

Регистрируемое лицо обязано подписать со своей стороны оба экземпляра акта и один экземпляр вернуть Регистратору. Если в течение 15 календарных дней с момента отправления указанных актов Регистратором Регистрируемое лицо не возвратит Регистратору подписанным акт об оказании услуг по определению квалификационного статуса Регистрируемого лица в области резонансных систем и технологий, данный акт считается  принятым Регистрируемым лицом, а услуга по определению квалификационного статуса Регистрируемого лица в области резонансных систем и технологий  – оказанной.

В случае отказа в регистрации, деньги, уплаченные Регистрируемым лицом за рассмотрение заявки и определения квалификационного статуса Регистрируемого лица в области резонансных систем и технологий, не возвращаются.

2. Расчеты по договору

2.1. Стоимость услуг Регистратора по определению квалификационного статуса Регистрируемого лица в области резонансных систем и технологий  составляет сумму _________________________________________________________________________________

стоимость услуг определяет НТС ЗАО НИЦ “ИКАР” на основании представленных данных в зависимости от области деятельности Регистрируемого лица и сложности квалификационных тестовых задач.
Предоставленное Регистратором специальное оборудование для проведения тестовых испытаний остается в собственности Регистрируемого лица.
2.2. Направление Регистратором Регистрируемому лицу счета на оплату услуг по определению квалификационного статуса в области резонансных систем и технологий, и оплата данного счета Регистрируемым лицом означает, что стороны согласовали стоимость услуг Регистратора по настоящему договору.

2.3. Все платежи по настоящему договору производятся в рублях по курсу ЦБ РФ на день направления счета Регистратором Регистрируемому лицу.
3. Ответственность Сторон

3.1. Ответственность перед третьими лицами и Регистратором за достоверность сведений, представленных Регистрируемым лицом для включения в Регистр, несет Регистрируемое лицо.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4.2. Настоящий договор прекращает действие после вынесения решения НТС о возможности или невозможности регистрации Регистрируемого лица в Регистре ЗАО НИЦ “ИКАР”.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона (стороны) не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, а также война, военные действия, неправомерные акты или действия государственных органов и любые иные обстоятельства  вне  разумного контроля сторон. При наступлении указанных обстоятельств, сторона должна в течение 7 дней известить о них другую сторону.

5.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, срок выполнения обязательств по настоящему договору  отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и  их последствия.

5.3. Стороны  имеют право на досрочное расторжение настоящего договора,  если одна из сторон из-за каких либо действий  властей  прямо  или косвенно ограничена в своих правах, в связи с чем будет невозможно   выполнение настоящего договора.

6. Прекращение, изменение и расторжение договора

6.1. Договор считается прекратившимся в случаях:

- если Регистрируемое лицо не представило  Регистратору необходимые документы или информацию в установленный договором срок – с момента истечения этого срока;

- если Регистрируемое лицо  не подписало договор, Соглашение о конфиденциальности и не оплатило счет за услуги по определению квалификационного статуса Регистрируемого лица в области резонансных систем и технологий в установленный настоящим  договором срок – с момента истечения этого срока;

6.2. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе одной из Сторон в связи с нарушением его условий другой Стороной.

6.3. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.

6.4. Все изменения, дополнения и соглашения к настоящему договору оформляются в письменном виде и подписываются полномочными представителями Сторон.

6.5. Все сообщения, извещения и другие документы, предусмотренные настоящим договором, Стороны направляют друг другу в письменном виде заказным почтовым отправлением либо доставляются курьерской службой и вручаются под роспись.

6.6. Споры по настоящему договору рассматриваются Арбитражным судом города Ижевска в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6.7. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по одному экземпляру для каждой Стороны.

Адреса и реквизиты Сторон:

Регистратор – Закрытое акционерное общество Научно-исследовательский центр "Икар" (ЗАО НИЦ "ИКАР")
Юридический адрес: 426075, г. Ижевск, ул. Молодёжная 111, а/я 6006.
Почтовый адрес: 426075, г. Ижевск, а/я 6006.
Электронный адрес: ikar@udm.ru.

Internet: http://www.ikar.udm.ru.

Skype: ikarudmru.
Тел/факс +7 (341-2) 66-34-66.
Р/сч. 40702810265060000048, к/с 30101810800000000706, Банк: Филиал ОАО "УралСиб" г. Ижевск, БИК 049401706. ОКПО 00206807, ИНН/КПП 1834000017/183401001, ОГРН 1021801584243, ОКВЭД 73.10 .
Регистрируемое лицо – ___________________________________________________________
Подписи Сторон: